
                                                          RROOMMÂÂNNIIAA  
                  JJUUDDEEŢŢUULL  OOLLTT  
          CCOOMMUUNNAA  BBRRÂÂNNCCOOVVEENNII  
                                          PPRRIIMMAARR  
  

  
  

 
 

  DD II SS PP OO ZZ II ŢŢ II EE   
 

 referitor la constituire grup de lucru pentru implementarea Programului 
Operaţional Ajutorarea persoanelor defavorizate (POAD) 2019 -2021 
 
           Având în vedere: 
           - prevederile Hotărârii Guvernului nr. 784/2018 privind implementarea 
Programului operaţional Ajutorarea persoanelor defavorizate - POAD;  

 -  prevederile Regulamentului (UE) nr. 223 al Parlamentului European și al 
Consiliului din 11 martie 2014 privind Fondul de ajutor european destinat celor mai 
defavorizate persoane; 

   În temeiul art. 155 alin. (1) lit. e) și art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 

 

PRIMARUL COMUNEI BRÂNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

Art.1.- Se constituie grupul de lucru pentru distribuirea ajutoarelor în cadrul 
Programului operaţional Ajutorarea persoanelor defavorizate (POAD) 2019-2021, la 
nivelul Primăriei comunei Brâncoveni, în următoarea componenţă: 

         - Filip Marius           -  viceprimar comuna Brâncoveni; 
      - Ghiţă Nelu            -  consilier Primăria Brâncoveni; 
      - Badea Georgel      -  tehnician Primăria Brâncoveni; 
      - Andrei Petre           -  referent Căminul Cultural Brâncoveni; 
      - Filip Elena              -  bibliotecar Biblioteca comunală. 

         Art.2.- Se desemnează dna Filip Elena, bibliotecar, cu atribuții delegate de 
asistență socială şi autoritate tutelară, din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului să semneze documentele de gestiune şi să ţină legătura cu Ministerul 
Fondurilor Europene şi cu Instituţia Prefectului – Judeţul Olt, cu următoarele date de 
contact: telefon 0249708500, fax 0249708501, e-mail: pcb@primariabrancoveni.ro. 
         Art.3.- Se stabilleşte locul de depozitare/recepţie pentru ajutoarele alimentare 
ce vor fi transportate de operatorii economici contractanţi la Căminul Cultural 
Brâncoveni. 
         Art.4.- Prevederile prezentei dispoziţii se comunică membrilor comisiei  
nominalizaţi la art. (1) pentru aducere la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului - judeţul 
Olt.  
 

 
              PRIMAR    AVIZAT 
           Ion CHEROIU                  SECRETAR GENERAL 

      Cătălin STANA   
 
 
 

 

        Nr. 16 din 7 februarie 2020 

  


